

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor in Blocul Alimentar -
IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie or. Codru (mun.
Chisinau), Costiujeni 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 977 175,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,200	28,745 28,470	1 557,979 1 543,074
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,200	11,205 10,950	607,311 593,490
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	54,200	121,380 32,850	6 578,823 1 780,470
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	155,000	13,579 1,095	2 104,668 169,726
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,200	53,075 25,550	2 876,665 1 384,810
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	54,200	219,309 91,250	11 886,548 4 945,750
		<i>Total</i>	Lei			25 611,994
		Total Pardosele Inclusiv salariu				25 611,994 10 417,320
		1.2. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica- pereti	m2	119,500	58,441 58,400	6 983,640 6 978,800
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	119,500	10,400 9,855	1 242,800 1 177,673
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	119,500	13,277	1 586,661

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti			5,110	610,645
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	119,500	83,481 62,050	9 976,039 7 414,975
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	59,750	244,313 104,025	14 597,681 6 215,494
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,750	2,745 1,095	164,013 65,426
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,750	55,115 44,530	3 293,123 2 660,668
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,750	16,228 7,300	969,632 436,175
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,750	23,773 20,075	1 420,416 1 199,481
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,750	2,745 1,095	164,013 65,426
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	59,750	30,153 20,075	1 801,641 1 199,481
		<i>Total</i>	Lei			42 199,659
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 199,659 28 024,244
		1.3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	54,200	10,400 9,855	563,680 534,141
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,745 1,095	148,779 59,349
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	54,200	66,437 55,845	3 600,886 3 026,799

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,200	16,228 7,300	879,566 395,660
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,745 1,095	148,779 59,349
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,200	23,773 20,075	1 288,478 1 088,065
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,200	2,745 1,095	148,779 59,349
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	54,200	30,153 20,075	1 634,292 1 088,065
		<i>Total</i>	Lei			8 413,239
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 413,239 6 310,777
		<i>Total</i>	Lei			76 224,892
		Total Et.1 Inclusiv salariu				76 224,892 44 752,341
		2. Etajul 2 2.1. Sala de preparare bucate 2.1.1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	314,500	28,745 28,470	9 040,304 8 953,816
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	314,500	11,205 10,950	3 523,972 3 443,774
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	314,500	121,380 32,850	38 174,125 10 331,325
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	314,500	13,578 1,095	4 270,438 344,377
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11" (sau material analogic)	m2	314,500	85,302 32,120	26 827,636 10 101,740
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	314,500	53,075 25,550	16 692,088 8 035,475
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47",	m2	314,500	487,761	153 400,703

1	2	3	4	5	6	7
		acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent			136,875	43 047,187
		<i>Total</i>	Lei			251 929,266
		Total Pardosele Inklusiv salariu				251 929,266
		2.1.2. Pereti				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	173,900	58,441	10 162,803
					58,400	10 155,760
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	173,900	10,400	1 808,560
					9,855	1 713,785
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	173,900	13,278	2 308,958
					5,110	888,629
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	173,900	83,482	14 517,433
					62,050	10 790,495
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	173,900	244,313	42 485,944
					104,025	18 089,948
		<i>Total</i>	Lei			71 283,698
		Total Pereti Inklusiv salariu				71 283,698
		2.1.3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	314,500	10,400	3 270,799
					9,855	3 099,397
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,745	863,301
					1,095	344,377
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	314,500	66,437	20 894,436
					55,845	17 563,252
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	314,500	16,228	5 103,752
					7,300	2 295,850
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,745	863,301
					1,095	344,377
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	314,500	23,773	7 476,499

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,075	6 313,588
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,500	2,745 1,095	863,301 344,377
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	314,500	30,153 20,075	9 483,118 6 313,587
		<i>Total</i>	Lei			48 818,507
		Total Tavane Inclusiv salariu				48 818,507 36 618,805
		<i>Total</i>	Lei			372 031,471
		Total Sala de preparare bucate Inclusiv salariu				372 031,471 162 515,116
		2.2. Sala 1				
		2.2.1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,070	28,745 28,470	864,361 856,092
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,070	11,205 10,950	336,934 329,266
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardosele	m2	30,070	13,277 5,110	399,253 153,658
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,070	53,075 25,550	1 595,956 768,288
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	30,070	219,309 91,250	6 594,623 2 743,888
		<i>Total</i>	Lei			9 791,127
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 791,127 4 851,192
		2.2.2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	82,650	58,441 58,400	4 830,108 4 826,760
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,650	10,400 9,855	859,560 814,516
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	82,650	13,278 5,110	1 097,386 422,341
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,650	83,482 62,050	6 899,747 5 128,433
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita,	m2	82,650	233,812	19 324,595

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime			104,025	8 597,667
		<i>Total</i>	Lei			33 011,396
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 011,396 19 789,717
		2.2.3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,070	10,400 9,855	312,728 296,340
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,745 1,095	82,542 32,927
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,070	66,437 55,845	1 997,761 1 679,259
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,070	16,228 7,300	487,980 219,511
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,745 1,095	82,542 32,927
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,070	23,773 20,075	714,843 603,655
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,070	2,745 1,095	82,542 32,927
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	30,070	30,153 20,075	906,700 603,655
		<i>Total</i>	Lei			4 667,638
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 667,638 3 501,201
		<i>Total</i>	Lei			47 470,161
		Total Sala 1 Inclusiv salariu				47 470,161 28 142,110
		2.3. Sala 2 2.3.1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,100	28,745 28,470	836,479 828,476
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	29,100	11,205	326,067

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			10,950	318,646
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardosele	m2	29,100	13,278 5,110	386,376 148,701
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,100	53,075 25,550	1 544,482 743,505
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,100	219,309 91,250	6 381,891 2 655,375
		<i>Total</i>	Lei			9 475,295
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 475,295 4 694,703
		2.3.2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	81,590	58,441 58,400	4 768,161 4 764,856
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	81,590	10,400 9,855	848,536 804,069
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	81,590	13,278 5,110	1 083,312 416,925
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	81,590	83,481 62,050	6 811,255 5 062,659
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	40,800	244,313 104,025	9 967,950 4 244,220
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,800	2,745 1,095	111,996 44,676
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,800	55,115 44,530	2 248,692 1 816,824
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,800	16,228 7,300	662,108 297,840

1	2	3	4	5	6	7
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,800	23,773 20,075	969,925 819,060
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,800	2,745 1,095	111,996 44,676
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	40,800	30,153 20,075	1 230,243 819,060
		<i>Total</i>	Lei			28 814,174
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 814,174 19 134,865
		2.3.3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,100	10,400 9,855	302,640 286,781
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,745 1,095	79,880 31,864
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,100	66,437 55,845	1 933,317 1 625,090
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,100	16,228 7,300	472,239 212,430
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,745 1,095	79,880 31,864
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,100	23,773 20,075	691,785 584,183
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	2,745 1,095	79,880 31,864
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	29,100	30,153 20,075	877,453 584,183
		<i>Total</i>	Lei			4 517,074
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 517,074 3 388,259
		2.3.4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,450	15,330 15,330	144,868 144,868
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	6,600	1 288,238 20,440	8 502,371 134,904

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)				
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	0,960	1 446,711 34,310	1 388,843 32,938
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,890	1 524,780 29,565	2 881,834 55,878
		<i>Total</i>	Lei			12 917,916
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 917,916 368,588
		<i>Total</i>	Lei			55 724,459
		Total Sala 2 Inclusiv salariu				55 724,459 27 586,415
		2.4. Sala 3 2.4.1. Pardosele				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	106,140	28,745 28,470	3 050,995 3 021,806
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	106,140	11,205 10,950	1 189,298 1 162,232
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardosele	m2	106,140	13,278 5,110	1 409,274 542,375
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	106,140	53,075 25,550	5 633,385 2 711,877
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	106,140	219,309 91,250	23 277,457 9 685,275
		<i>Total</i>	Lei			34 560,409
		Total Pardosele Inclusiv salariu				34 560,409 17 123,565
		2.4.2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	192,800	58,440 58,400	11 267,328 11 259,520
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	192,800	10,400	2 005,120

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti			9,855	1 900,044
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	192,800	13,277 5,110	2 559,902 985,208
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	192,800	83,481 62,050	16 095,233 11 963,240
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	96,400	244,312 104,025	23 551,725 10 028,010
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,400	2,745 1,095	264,618 105,558
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,400	55,115 44,530	5 313,086 4 292,692
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,400	16,228 7,300	1 564,393 703,720
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,400	23,773 20,075	2 291,683 1 935,230
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,400	2,745 1,095	264,618 105,558
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	96,400	30,153 20,075	2 906,749 1 935,230
		<i>Total</i>	Lei			68 084,455
		Total Pereti Inclusiv salariu				68 084,455 45 214,010
		2.4.3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	106,140	10,400 9,855	1 103,856 1 046,009
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,745 1,095	291,355 116,223

1	2	3	4	5	6	7
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,140	66,437 55,845	7 051,622 5 927,388
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,140	16,228 7,300	1 722,455 774,822
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,745 1,095	291,355 116,223
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,140	23,773 20,075	2 523,229 2 130,761
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	2,745 1,095	291,355 116,223
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2	106,140	30,153 20,075	3 200,439 2 130,760
		<i>Total</i>	Lei			16 475,666
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 475,666 12 358,409
		<i>Total</i>	Lei			119 120,530
		Total Sala 3 Inclusiv salariu				119 120,530 74 695,984
		<i>Total</i>	Lei			594 346,621
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				594 346,621 292 939,625

		Total	Lei	670 571,60
		Asigurari social-medicala	22,5 %	75 980,71
		Total		746 552,31
		Cheltueli de transport	2 %	6 604,22
		Total		753 156,53
		Cheltueli de regie	6 %	45 189,39
		Total		798 345,92
		Beneficiu de deviz	2 %	15 966,91
		Total		814 312,83
		TVA	20 %	162 862,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		977 175,39 337 692,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a incaperilor
in Blocul Alimentar - IMSP Spitalul Clinic
de Psihiatrie or. Codru (mun. Chisinau),
Costiujeni 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 977 175,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 318,4520	36,50	48 123,498
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,9320	36,50	12 006,020
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 057,3143	36,50	38 591,972
4.	7123010010200	Betonist	h-om	294,9600	36,50	10 766,040
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,7375	36,50	428,419
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	832,6967	36,50	30 393,429
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 676,7770	36,50	61 202,361
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	814,3035	36,50	29 722,077
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	288,3654	36,50	10 525,336
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	461,9059	36,50	16 859,561
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,2050	36,50	4 168,482
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9845	36,50	72,434
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 695,9765	36,50	61 903,143
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	354,2245	36,50	12 929,194
		Total manopera				337 692,04

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	54,1861	180,00	9 753,498
2.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	634,6610	17,50	11 106,567
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,5480	0,40	14,619
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 460,2000	0,01	134,602
5.	2010237318750	Distantieri	buc	140,8500	1,20	169,020
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,9600	1 350,00	1 296,000
7.	20301129381501	Ferestre din mase plastice	m2	6,6000	1 250,00	8 250,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 450,00	2 740,500
9.	24165373438290	Amestec hidroizolant	kg	377,4000	44,10	16 643,340
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7108	75,00	203,310
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	299,3895	10,50	3 143,590
12.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	292,3840	23,00	6 724,832
13.	24302261000001	Fuga	kg	215,5080	12,00	2 586,096
14.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	338,5363	19,50	6 601,458

15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3796	21,00	28,972
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	109,6440	2,30	252,181
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	804,0560	7,80	6 271,637
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 306,7500	1,50	27 460,126
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,9070	2 800,00	2 539,600
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	197,5590	3,50	691,457
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,8576	1,45	63,594
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 219,0544	1,45	7 567,629
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	771,0898	3,50	2 698,815
24.	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	87,2659	160,00	13 962,544
25.	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	380,7966	8,50	3 236,771
26.	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	634,6610	95,00	60 292,795
27.	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	25,3864	25,00	634,660
28.	2653102100849	Banda de cupru*	m	222,1313	75,00	16 659,847
29.	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	95,1991	30,00	2 855,973
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	226,0953	110,00	24 870,483
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,7917	850,00	32 122,945
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	889,0155	1,90	1 689,129
33.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	86,7825 389,3925	95,00 105,00	8 244,337 40 886,213
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	369,8300	1,50	554,745
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3475	9,50	22,301
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,6950	24,00	112,680
37.	2873122004100	Plase sudate	kg	474,1950	11,60	5 500,662
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,1200	0,15	4,968
39.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,3466	35,00	222,131
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,4700	2,50	18,675
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,3856	10,50	928,045
42.	4100126202818	Apa	m3	68,2505	3,50	238,879
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,5840	1,50	210,877
		Total materiale de construcții				330 211,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1450	2,00	6,290
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,6621	2,00	139,325
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2817	200,00	56,340
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	62,9000	15,00	943,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,9309	2,00	287,861
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,1985	2,00	32,397
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	21,0715	5,00	105,358
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,7374	350,00	258,090
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,2122	65,00	143,793
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,2396	25,00	380,990
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	62,9000	5,00	314,500
		Total utilaje de construcții				2 668,44

Total	Lei	670 571,60
Asigurari social-medical	22,5 %	75 980,71
Total		746 552,31
Cheltueli de transport	2 %	6 604,22
Total		753 156,53

Cheltueli de regie	6 %	45 189,39
Total		798 345,92
Beneficiu de deviz	2 %	15 966,91
Total		814 312,83
TVA	20 %	162 862,56

Total deviz: **977 175,39**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor in Blocul Alimentar - IMSP Spitalul
Clinic de Psihiatrie or. Codru (mun. Chisinau),
Costiujeni 3**

**Investitor IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie Or. Codru, str. Costiujeni, 3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,745
						28,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,50	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,50	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,205
						10,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,50	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			121,380
						32,850
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	850,00	87,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	3,50	0,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
4	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			13,579
						1,095
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,50	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,50	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,60	11,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,075
						25,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,50	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,309
						91,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,50	82,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,50	9,12
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		1.2. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica- pereti	m2			58,441 58,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,50	29,20
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	3,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			13,277 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,481 62,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,50	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,313 104,025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	36,50	93,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,115 44,530
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,50	44,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		1.3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,437 55,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,50	55,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			30,153

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila				20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2. Etajul 2				
		2.1. Sala de preparare bucate				
		2.1.1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,745
						28,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,50	14,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,50	14,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,205
						10,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,50	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,380
						32,850
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	850,00	87,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	3,50	0,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			13,578
						1,095
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,50	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,50	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,60	11,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11” (sau material analogic)	m2			85,302
						32,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,50	18,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	36,50	13,87
	24165373438290	Amestec hidroizolant	kg	1,2000	44,10	52,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,50	0,26
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,075
						25,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,50	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2			487,761
						136,875
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	36,50	95,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	36,50	40,88
	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	0,2750	160,00	44,40
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2,0000	17,50	35,31
	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	1,2000	8,50	10,29
	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	0,0800	25,00	2,02
	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" -	kg	2,0000	95,00	191,71

1	2	3	4	5	6	7
		colector al curentului*				
	2653102100849	Banda de cupru*	m	0,7000	75,00	52,97
	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	0,3000	30,00	9,08
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,71
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.1.2. Pereti				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			58,441 58,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,50	29,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			13,278 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,482 62,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,50	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,313 104,025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	36,50	93,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		2.1.3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			66,437

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				55,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,50	55,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2.2. Sala 1				
		2.2.1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,745 28,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,50	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,50	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,205 10,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,50	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pardosele	m2			13,277 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,075 25,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,50	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,309 91,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,50	82,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,50	9,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		2.2.2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			58,441 58,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,50	29,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2			13,278 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,482 62,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,50	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			233,812 104,025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	36,50	93,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		2.2.3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,437 55,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,50	55,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2.3. Sala 2				
		2.3.1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,745 28,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,50	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,50	14,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,205 10,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,50	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardosele	m2			13,278 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,075 25,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,50	21,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,309 91,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,50	82,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,50	9,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		2.3.2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			58,441 58,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,50	29,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2			13,278 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,481 62,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,50	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,313 104,025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	36,50	93,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			55,115

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				44,530
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,50	44,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,08
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2.3.3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,437 55,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,50	55,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			23,773

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,745
						1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153
						20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,08
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2.3.4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,330
						15,330
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,50	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,50	7,66
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 288,238
						20,440
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,50	18,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,50	1,83
	20301129381501	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	21,00	2,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 446,711
						34,310
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,50	31,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,50	3,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	21,00	5,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 524,780
						29,565
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,50	26,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,50	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	21,00	3,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		2.4. Sala 3				
		2.4.1. Pardosele				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,745 28,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,50	14,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,50	14,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,205 10,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,50	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,50	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " într-un strat, la pardosele	m2			13,278 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,075 25,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,50	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,309 91,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,50	82,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,50	9,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		2.4.2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			58,440 58,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,50	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,50	29,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " într-un strat, la pereti	m2			13,277 5,110
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,50	5,11
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,481 62,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,50	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,312 104,025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	36,50	93,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,50	10,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,115 44,530
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,50	44,53
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		2.4.3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,400 9,855
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,50	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,50	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
109	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,437 55,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,50	55,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
111	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,228 7,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,50	7,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
112	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			23,773 20,075
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,50	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,50	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
114	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,745 1,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,50	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual - lavabila	m2			30,153 20,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,50	20,07
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici LAV	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,40	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,50	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.